e, FONDI P
JTRUTTURALI Rl ==
EUROPEI 2014-2020

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 3«LAME» VIA
BEVERARA N. 158 - 40131 BOLOGNA
Segreteria tel. 051/6345568 - fax: 051/6344298
Dirigente Scolastico tel.: 051/6346287
e mail: boic81300r@istruzione.it
Cod. Mec. BOIC81300R - C.F. 91153370373

% %

5
Ministero dol Shidwerione
doll Universits e Recerca

* *
* *
*
o
UNIONE EURCPEA

W N~

O 0 3 O L

ESTRATTO DEL VERBALE Consiglio Istituto del 28/06/2021 con O.di G

. Approvazione del verbale della seduta precedente del 26/05/2021;
. Radiazione Residui Attivi e Passivi anni Precedenti ;
. Delibera di assunzione a bilancio dei progetto PON Azione 10.1.1A FSEPON-EM-2021-10

Interventi per il successo dscolastico degli studenti — 10.2.2AEM-2021-15 Competenze di base

. Verifica del programma annuale al 30/06/2021 Art. 10 comma 1 — D.L. 129 del 28/08/20180;
. Comunicazione Progetti attivati nel del Piano Estate 2021;

. Calendario Scolastico a.s. 2021/2022;

. Informazione su avvio a.s. 2021/22 (Organici e Classi)

. Progetto Pedibus

. Varie ed eventuali.

Constatata la presenza del numero legale,la Dirigente Scolastica dichiara aperta la seduta e
propone la discussione del punto n. 2
2 -Radiazione Residui Attivi e Passivi anni Precedenti ;

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO il provvedimento del Dirigente Scolastico prot. n. 0003740 del 25/06/2021 con il quale
propone al ConsigliOggetto: Delibera del Consiglio di Istituto n. 55 del 28 Giugno 2021 per la
Radiazione dei Residui Attivi e Residui Passivi anni precedenti.

VISTO il D.I. n.129 del 28 Agosto 2018;
VISTA la Relazione del Direttore SGA prot. n. 0003737/B15 del 25/06/2021 di Radiazione dei

Residui Attivi e Passivi degli anni precedenti;o di Istituto di Radiare Residui Attivi per € 6.316,33 ¢
Residui Passivi per € 4.694,80;
CONSIDERATO che sono stati accertati minori residui attivi, relati agli anni precedenti come di
seguito riportati per € 6.316,33 :

Anno |N. Data Livello 1/2/3 De Oggetto Importo
prov. bito
re
3.5 - Altri PNSD AZIONE #7 - avviso
finanziamenti non| 66471 - del 27/11/2018 -Assegnazione
2019 36 13/06/2019 vincolati MINISTERO del finanziamento prot. n. 3.253,57
dallo Stato DELL'ISTRUZI 0002260 dell'11/06/2019
ONE
Assegnazione del. n. 147
del 18/07/2019 pratica n.
55.1- 2019/0155 - Progetto
Fondazione 244837 - CREA.LAB.3.0 - Fondazione
2019 41 20/08/2019 CARISBO FONDAZIONE CARISBO per la realizzazione 250,54
Progetto CASSA DI del Laboratorio Informatico per
CREA.LAB.3.0 RISPARMIO IN la Scuola primaria Bottego
BOLOGNA prot. n. 0002856/B15 del
2/08/2019
Contibuto | 108791 - GENITORI | Ct e S
2020 10 10/02/2020 ALUNNI . . 1.380,00
progetto ISTITUTO - tramite progetto potenziamento di
lettorato bonifico B . lingua a.s. 2019/20
onifico Bancario

I - OJINN - T20¢Z/90/6¢ - SS00000 - 3434I13d I7113d OdLSIOFY - H00€ET8I104d


mailto:boic81300r@istruzione.it

- *

*
* *
* -

UNIONE EUROPEA

FONDI
JTRUTTURALI
EUROPEI

I 2014-2020

MIUR

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 3«LAME» VIA
BEVERARA N. 158 - 40131 BOLOGNA

Segreteria tel. 051/6345568 - fax: 051/6344298

Dirigente Scolastico tel.: 051/6346287

e mail: boic81300r
Cod. Mec. BOIC81300R - C.F. 91153370373

istruzione.it

b1

T
.3

*
*
* K
e
UNICONE ELIROPEA,

6.1.5-
Contributo
\g/ceﬂ:irt]ct)?i”ge?lzl Contributo per I'ampliamento
Scuola 108791 - GENITORI de".‘t’ﬁ‘?za I‘;°rmat"|’a dei
2020 |12 10/02/2020 | dell'Infanzia Coop| ALUNNI g:m:;gn;aacsocg‘;aAZZURRA 1.400,00
Azzurra per la | ISTITUTO - tramite er il progetto Teatro a.s
realizzazione | bonifico Bancario 2019/20 9 e
Progetto
Teatro
2.2.2 - Fondi
strutturali
Europei -
10.8.6A
FESRPONEM-
2020-215 fesr-10.8.6 FESR -EM-2020-
2020 |32 05/10/2020 | Tecnologie digitali| 86471 - 215 PER GLI ALUNNI - 32,22
2020 per gli | MINISTERO PER LA SCUOLA
alunni per la | DELLISTRUZI
scuola - per la ONE
realizzazione del
progetto
Smart Class
Totale €6.316,33

CONSIDERATO che sono stati impegnati maggiori spese negli anni precedenti Residui Passivi di
seguito riportati per € 4.694,80 :

Maggior impegno

RESIDUI PASSIVI

Anno| N. Data L;\;;/ILO Destinazione Creditore Oggetto Importo
prov.
PROGETTI per acquisto di
ARRICCHIMENTO 2585549 :
2019 | 187 13/11/2019 P.2.1 OFFERTA FORMATIVA - MEDIA _mfatenalt_e . 205,36
PRIMARIA BOTTEGO DIRECT informatico progetto
Crea.Lab.3.0
SRL
KEQEELH:VIENTO 2132640 - IVA [ IVA Liquidazione
2019 | 188 13/11/2019 P.2.1 ERARIO fattura per il progetto 45,18
OFFERTA FORMATIVA DELLO STATO: |CREA.LAB. 3.0
PRIMARIA BOTTEGO . ’ ; T
Agenzia delle
Entrate
IRPEF del 20%
FUNZIONAMENTO 794738 - Incarico RSPP per
2019 | 198 1471172019 A21 AMMINISTRATIVO ERARIO Dello |I'anno finanziario 85,40
Stato 2019 incarico prot.
n. 672/B15
AZIONI PNSD . .
AMNIMATORE DIGITALE | 2033745 - Ordine di
2019 | 212 21/11/2019 P.1.1 E #AZIONE 74| TECNICA E rnatenalg 340,75
informatico per

I - OJINN - T202/90/6¢ - SS00000 - 3434d113d 3713d OdL1SI93d - 400ET8I1049


mailto:boic81300r@istruzione.it

* *

-
*
-

UNIONE EUROPEA

JTRUTTURALI

FONDI
EUROPEI

poN

014-2020

MIUR

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 3«LAME» VIA

BEVERARA N. 158 - 40131 BOLOGNA

Segreteria tel. 051/6345568 - fax: 051/6344298
Dirigente Scolastico tel.: 051/6346287

e mail: boic81300r

istruzione.it

Cod. Mec. BOIC81300R - C.F. 91153370373

T

* *
* *
* K
e
UNICONE ELIROPEA,

FUTURO SRL |.
il progetto
PNSD#7
ﬁf/lll(\l)lrl\\l/:;r,\loSRDE DIGITALE 2132640 - IVA [IVA per Ordine di
2019 | 213 21/11/2019 P.1.1 E #AZIONE 7#I ERARIO materiale informatico 74,97
DELLO STATO: |per il progetto
Agenzia delle PNSD#7
Entrate
AZIONI PNSD Ordine di arredi
AMNIMATORE DIGITALE 2033745 -
2019 | 214 21/11/2019 P.1.1 E #AZIONE 74| TECNICA E E:arnljzazione ol 208,75
FUTURO SRL progetto PNSD#7
ﬁfﬂlgm/:;r,\loSRDE DIGITALE 2132640 - IVA [IVA Ordine di
2019 | 215 21/11/2019 P.1.1 E #AZIONE 7#| ERARIO materiale 45,92
DELLO STATO: |informatico per il
Agenzia delle progetto PNSD#7
Entrate
545182 -
POSTE 30061326-001
2020 | 23 19/02/2020 A2.1 ;Ll\jllx/lzl:\jolg‘?y AE'T\-/rg ITALIANE S.P.A.| causale contratto 92,62
- Area SPESE POSTALI
Logistica A.F. 2020
Territoriale
Centro Nord-
Inc. Cont.
Cred.
FORMAZIONE Fattura per
SPECIFICA DEL 2859384 - I'adeguapmento del
2020 | 44 08/04/2020 P.4.2 PRIVACYCERT A 473,58
PERSONALE LOMBARDIA servizio di
DOCENTE E ATA SRL protezione dei dati
T per I'a.f. 2020
2132640 - IVA [IVA Ordine
2020 | 53 08/04/2020 A2.1 ;&Tﬁﬁgfﬁy AI?I_T\-/FS ERARIO materiale di pulizia 67,02
DELLO STATO: |per la scuola
Agenzia delle Primaria Bottego -
Entrate
liquidazione per le
FUNZIONAMENTO 2113425 - visite del medico
2020 | 56 08/04/2020 A2.1 AMMINISTRATIVO ROSSI competente al 307.20
MANUELA personale ATA n.
ROSALBA 12-  sorveglianza
sanitaria
IRPEF
20%liquidazione per
FUNZIONAMENTO 794738 - - h
2020 | 57 08/04/2020 A.2A1 AMMINISTRATIVO ERARIO Dello le visite del medico 76,80
Stato competente al
personale ATAn. 12-
sorvegdlianza
sanitaria
IVA - CONTRATTO
N. 12 - PROT.
1931/B15 DEL
2132640 - IVA
2 | svosaun| aze |NEONMENID o |EriRG T ROPERLA L s
2020 DELLO STATO:

Agenzia delle

UE 679 /2016-

I - OJINN - T202/90/6¢ - SS00000 - 3434d113d 3713d OdL1SI93d - 400ET8I1049


mailto:boic81300r@istruzione.it

*
.

* ok

* *

-
*
-

UNIONE EUROPEA

FONDI
JTRUTTURALI
EUROPEI

o
2014-2020

MIUR

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 3«LAME» VIA

BEVERARA N. 158 - 40131 BOLOGNA

Segreteria tel. 051/6345568 - fax: 051/6344298
Dirigente Scolastico tel.: 051/6346287

e mail: boic81300r

istruzione.it

Cod. Mec. BOIC81300R - C.F. 91153370373

T

* *
* *
* K
e
UNIONE ELIROPEA

Entrate COMPRENSIVO
DEL CORSO DI
FORMAZIONE
2020 18 10/11/2020 FUNZIONAMENTO o . 1.045,00
AMMINISTRATIVODECORO | SRL: pulizia per tuti
DELLA SCUOLA P
FUNZIONAMENTO E 2132640 - IVA IVA ordine per
2020 | 219 10/11/2020 A11 DECORO DELLA SCUOLA [ERARIO . per 229,94
DELLO STATO: materlqlg di pu.I|2|a
Agenzia delle per tutti i plessi
Entrate
545182 -
POSTE 30061326-001 Conto
2020 | 221 10112020 |  A21 |FUNZIONAMENTO ITALIANE S.PA. | Contrattuale spese 350,00
AMMINISTRATIVO .
- Area postali anno 2020
Logistica
Territoriale
Centro Nord-
Inc. Cont.
Cred.
2020 | 267 17/12/2020 A2A1 FUNZIONAMENTO 2132640 - IVA IVA acquisto di 310,00
ERARIO materiale
AMMINISTRATIVO DELLQ STATO: igienic?g sani.tario-
Agenzia delle guanti in lattice
Entrate
FUNZIONAMENTO 714306 - Ordine materiale
2020268 | 17/12/2020| A2 | A\MMINISTRATIVO ITALCHIM di pulizia per tutti 9,19
S.R.L. prezzi
2132640 - IVA | IVA fatt.ra per
2020|269 | 1712/2020| A.2.1 Zk’ﬂ’,‘\‘ﬂzl:\ﬁgﬁg'A'ET';‘Jg ERARIO ordine del materiale 266,01
DELLO STATO: |di pulizia per tutti i
Agenzia delle plessi
Entrate
2132640 - IVA | Ordine per i premi
2020 | 271 18/12/2020 P.5.1 Eg%céEoTF;r; GARE E ERARIO giochi Matematici 0,01
DELLO STATO: |della scuola media
Agenzia delle
Entrate
PROGETTI fattura per
ARRICCHIMENTO .
2020 | 278 31/12/2020 P2.2 OFFERTA FORMATIVA ?)Llll?/z?t?gpA Po?:i:%%ic;tori 156,00
PRIMARIA SILVANI - .
plesso silvani
FUNZIONAMENTO fattura per noleggio
2020 | 279 31/12/2020 A2.1 AMMINISTRATIVO ééll_350_35 - fotocopistori 176,00
ivetti S.p.A -
segreteria
PROGETTI
ARRICCHIMENTO 2132640 - IVA iva su fattura
2020 | 280 31/12/2020 P2.2 ERARIO S . 34,32
OFFERTA FORMATIVA DELLO STATO: olivetti silvani
PRIMARIA SILVANI :
Agenzia delle
Entrate
2132640 - IVA |,
2020 (281 | 3112/2020| A2.1 ZWA%L?S?F?AETT\E)) ERARIO e Zﬁif‘a““’a 39,60
DELLO STATO: .
segreteria

Agenzia delle

I - OJINN - T20¢Z/90/6¢ - SS00000 - 3434I13d I7113d OdLSIOFY - H00€ET8I104d


mailto:boic81300r@istruzione.it

FONDI &
SRl TRUTTURALI
- EUROPEI 2014-2020

UNIONE EUROPEA MIUR

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 3«LAME» VIA
BEVERARA N. 158 - 40131 BOLOGNA
Segreteria tel. 051/6345568 - fax: 051/6344298
Dirigente Scolastico tel.: 051/6346287
e mail: boic81300r@istruzione.it

T

#* s
* *
Cod. Mec. BOIC81300R - C.F. 91153370373 **. * )
UMICNE EUROPEA

| | | | | Entrate

Totale € 4.694,80

- VISTA la normativa vigente in materia,

DELIBERA
con voti favorevoli 16
di radiare 1 seguenti 1 residui attivi e passivi anni precedenti:
RESIDUI ATTIVI -€ 6. 316,33
RESIDUI PASSIVI € 4.694,80
di apportare per le motivazioni espresse in premessa, le variazioni ai residui attivi e passivi, allegati
al Programma Annuale 2021, approvato dal Consiglio di Istituto in data 15/02/2021
Avverso la presente Deliberazione ¢ ammesso reclamo al Consiglio di Istituto da chiunque abbia
interesse entro 15 giorni dalla data di Affissione all’Albo ON LINE dell’Istituto, decorso tale
termine la delibera diventa definitiva ¢ puo essere impugnata con il ricorso al TAR e o al CAPO
dello Stato entro il termine di 60, 120 giorni dalla data di Aftissione all’Albo ON LINE dell’Istituto

Per copia conforme LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa Luciana Stravato

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, c.2 D.Lgs n. 39/93

I - OJINN - T20¢Z/90/6¢ - SS00000 - 3434I13d I7113d OdLSIOFY - H00€ET8I104d


mailto:boic81300r@istruzione.it

